
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA      
     

RESOLUCIÓN HCD Nº 70/09

VISTO

La propuesta presentada por el Dr. Carlos N. Kozameh para que se apruebe el dictado 
del  Curso  de  Posgrado  “Introducción  a  la  gravedad  cuántica  de  lazos”,  a  cargo  del  Dr. 
Alejandro  Pérez  del  Centre  de  Physique  Théorique  de  la  Université  de  la  Mediterranée, 
Marsella, Francia; y 

CONSIDERANDO

Que  el  Consejo  del  Departamento  de  Posgrado  dió  su  aprobación  al  pedido 
otorgándole un puntaje de 2 créditos ;

Que el mismo se dictó en los meses de noviembre y diciembre del año 2008 con una 
carga horaria de 40 horas;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Aprobar el dictado del Curso de Posgrado “Introducción a la gravedad 
cuántica de lazos”,  que dictara el Dr. Alejandro Pérez del Centre de  
Physique  Théorique  de  la  Université  de  la  Mediterranée,  Marsella,  
Francia; con un puntaje de 2 créditos y que fuera dictado durante los  
meses de noviembre y diciembre del año 2008. 

ARTICULO 2º: Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
RFACULTAD DE MATEMÁTICA,  ASTRONOMÍA Y FÍSICA,  A VEINTITRES DIAS 
DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.

ms.


	RESOLUCIÓN HCD Nº 70/09
	CONSIDERANDO

